

Regionala vårdkompetensrådet Södra Protokoll 2022-05-04--05

Tid:

Start den 4 maj Kl. 10.00

Avslut den 5 maj kl15.00

Närvarande:

Kommuner

Från kommunerna i Blekinge, André Jönsson

Från kommunerna i Halland, vakant

Från kommunerna i Kronoberg, Annie-Lie Jarhult (deltog ej den 5 maj)

Från kommunerna i Skåne, Pia Nilsson (deltog ej)

Skånes kommuner, Mats Renard (deltog ej den 4 maj)

Lärosäten

Blekinge tekniska högskola, Lisa Skär

Högskolan i Halmstads, Lena-Karin Erlandsson (deltog ej)

Högskolan i Kristianstad, Pia Andersson (deltog ej)

Malmö universitet, Gunilla Klingberg (deltog ej den 4 maj)

Linnéuniversitetet, Kristiina Heikkilä

Lunds universitet, Maria Björkqvist (deltog ej den 5 maj)

Regioner

Region Blekinge, Kjell Ivarsson

Region Halland, Cristine Karlsson

Region Kronoberg, Linda Vingren

Region Skåne, Johanna Holmberg

Privata vårdgivare

Branschrådsrepresentant för privata vårdgivare, Stefan Bremberg Deltog ej

Processledare

Anna Benemark, Södra sjukvårdsregionens kansli

Inbjuden gäst

Ann-Marie Wennberg Larkö, ordförande i nationella vårdkompetensrådet- deltog digitalt

Agenda

1. Inledning med genomgång av mötets dagordning samt presentationsrunda

Under inledning presenterar Anna Benemark rådets verksamhetsplan.

Beslut: Rådet godkänner föreslagen dagordning. Se bilaga 1 Presentation med mötesagenda

2. Inbjudna gäst ordförande Ann-Marie Wennberg Larkö

Bildspel från dragningen presenteras i bilaga 1.

Beslut: Informationen läggs till handlingarna.

3. Förtydligad dataanalys om vårdkompetensförsörjning med Ronny Wain

Bildspel från dragningen presenteras i bilaga 2.

Diskussionen tog sin utgångspunkt i att det finns en stor mängd data att tillgå om kompetensförsörjning, men frågan är hur vi analyserar och använder oss av denna kunskap. Det som lyftes fram i diskussionen som behov för framtiden är data om personalrörlighet/personalomsättning, "behållar-perspektivet och genomströmningsfakta om hur länge behåller vi vår personal inom kommun, lärosäten och regioner. Det efterfrågas även sambandsanalyser mellan vårdkompetens, verksamhetsinnehåll och ekonomi. Det behövs mer analyser kring faktorerna bakom varför personal byter jobb. Det saknas även effektivitetsmått och effektmått inom kompetensförsörjningsområdet. Ytterligare ett mått som efterfrågas är verksamhetsgrad hos professionen per yrkesgrupp.

Beslut: Informationen läggs till handlingarna.

- Verksamhetsförlagd utbildning i förnyelse med Lea Blomberg
Bildspel från dragningen presenteras i bilaga 3.
Goda exempel lyftes fram kring VFU, men även vikten av att kunna navigera i VFU-frågan som är reglerad i hög utsträckning.
En fråga som även lyftes var goda exempel för olika former för bastjänstgöring för SSK.

Beslut: Informationen läggs till handlingarna.

4. Reflektion över gårdagens innehåll

Se bildspel i bilaga 1.

Beslut: Informationen läggs till handlingarna.

5. Rådets roll och uppdrag i relation till andra initiativ kring vårdkompetensförsörjning

Gruppen delades in i mindre grupp för att diskutera rådets roll och uppdrag. Frågan lyftes kring de ledamöter som representerar rådet i olika sammanhang. Det är viktigt att tydliggöra för de personer som utses i vilken egenskap de deltar på mötet. Inför dessa möten krävs en process att förankra om rådet ska komma med ett gemensamt uttalande eller synpunkt. Det krävs en rådsprocess före rådet skickar enskilda representanter till möten som bland andra Nationella vårdkompetensrådet kallar till.

Beslut: Rådet beslutar att inrätta ett arbetsutskott till rådet. AU består av ordförande, processledare samt en representant från vardera part (inklusive ordförande). Totalt består rådet av fyra personer. Lärosäten och kommuner har att återkomma med utvald ledamot som ska ingå i AU till processledare Anna Benemark.

6. Vårdkompetensbehovet i Nära vård

Gruppen diskuterade att rådets roll blir att sprida goda exempel och att göra en kontinuerlig omvärldsspaning på utvecklingen inom Nära vård. Rådet kommer även att agera som samtalspart vid behov kring kompetensförsörjning i utvecklingen inom nära vård arbetet.

Beslut: Rådet kommer inte ta fram någon specifik aktivitet eller åtgärd i verksamhetsplan kring utvecklingsområdet Nära vård.

7. Framtidens vårdkompetensbehov

Gruppen diskuterade vilka tidsspann vi talar om för att ringa in framtidsscenarioer för vårdkompetensfrågor. Det skiljer sig åt mellan lärosäten, som har en längre tidshorisont om cirka tio år, men kommun och regioner har kortare span.

Beslut: Rådet beslutade att prioritera ner detta område i verksamhetsplan, och som förslag helt lyfta bort området för 2023. Frågan lyfts på kommande rådsmöte.

Bilagor som följer med detta protokoll:

- Bilaga 1 Presentation med mötesagenda samt bilder för respektive mötespunkt
- Bilaga 2 Presentation om dataanalys med Ronny Wain
- Bilaga 3 Presentation om VFU med Lea Blomberg

Vid pennan: Anna Benemark
Justerat av: Johanna Holmberg